
COMUNE DI ATZARA 
Provincia di Nuoro 

www.comune.atzara.nu.it 
 

N. 04 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Prot. n. 3873 del 08/07/2014 
 
Oggetto: Approvazione regolamento comunale Servizio Noleggio Con Conducente 
 
 L'anno duemilaquattordici il giorno tre del mese di luglio alle ore 18.00 in Atzara nella solita 

sala delle riunioni consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione straordinaria 

 

 Sono intervenuti: 
 Presenti Assenti 

1 -   WALTER ANTIOCO FLORE X  
2 -   SEBASTIANO ETZO X  
3 -   ANTONIO PORCU X  
4 -   FRANCO CORONGIU  X 
5 -   MASSIMO DEMELAS X  
6 -   MARIA PAOLA MANCA  X 
7 -   GIOVANNI URRU X  
8 -   LUIGI MANCA X  
9 -   MATILDE TODDE  X 
10 -   ILARIA MURA X  
11 -   GIUSEPPE PISU X  
12 -   ANTONIO MUGGIANU X  
13 -   SANDRA PISU X  
 
 Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu 

 

 Risultato legale il numero dei Consiglieri Comunali presenti, la seduta è dichiarata aperta ed 

assume la Presidenza il Sindaco Sig. Walter Antioco Flore.  

http://www.comune.atzara.nu.it/�


IL CONSIGLIO COMUNALE 

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 42 comma 2 lett. a D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO: 

- il regolamento per il servizio di noleggio conducente del Comune di Atzara approvato con 

deliberazione C.C. N. 31 del 30/05/1987; 

- il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n° 285 “Nuovo Codice della Strada” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495 Regolamento di esecuzione del Codice della Strada; 

D.M. del 20/04/1993 – Criteri per la determinazione di una tariffa minima e massima per le 

autovetture; 

- la Legge n° 21 del 15 Gennaio 1992 - Legge quadro per il trasporto di persone mediante 

autoservizi pubblici non di linea-; 

- il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267, “Testo unico delle Leggi sull'ordinamento 

degli enti locali” e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.P.R. 19 Giugno 1979, n. 348,  Norme di attuazione dello statuto speciale per la 

Sardegna in riferimento alla Legge 22 Luglio 1975, n. 382 e al D.P.R. 24 Luglio 1977, n. 616; 

- la Legge Regionale 7 dicembre 2005, n. 21 – Disciplina e organizzazione del trasporto 

pubblico locale in Sardegna;  

- la Legge Regionale 5 marzo 2008, n. 3 e ss.mm.ii.; 

- le Direttive in materia di sportello unico per le attività produttive raccordo tra la L.R. n° 

3/2008, 

- l’art. 29 Legge 27 febbraio 2009, n. 14; 

- l’art. 1 commi 16-32, e il D.P.R. n° 160/2010 – approvate con D.G.R. n° 39/55 del 

23/09/2011 

- l’allegato alla D.G.R. n. 25/38 del 1.7.2010 Legge regionale 7 dicembre 2005 n. 21, 

articolo 39. servizi di trasporto pubblico non di linea. Istituzione del ruolo dei conducenti di veicoli 

o natanti adibiti al servizio di trasporto pubblico non di linea. 

- il D.G.R. n. 10/42 del 12/03/2010 di approvazione dei criteri per la redazione dei 

regolamenti comunali per l’esercizio dei servizi taxi e noleggio autovetture con conducente e 

decreto Assessore dei Trasporti n. 6 del 12/05/2010 concernente le direttive per l’attuazione della 

medesima delibera 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15 giugno 1961 che portava a tre il 

numero delle “licenze” per il servizio in oggetto; 



RICHIAMATA la nota del Ministero dei Trasporti n. Prot. 3319 del Ministero dei Trasporti 

17 aprile 1962 che ha approvato l’aumento del numero delle licenze a disposizione nel Comune di 

Atzara limitatamente a 2 unità; 

OSSERVATO come detta attività' sia stata completamente rivisitata a seguito dell'entrata in 

vigore delle normative summenzionate;  

RILEVATA la necessità di abrogare integralmente il precedente regolamento approvato con 

Deliberazione C.C. N. 31 del 30/05/1987 per dotarsi di idoneo strumento regolamentare; 

ESAMINATO il testo proposto per l'approvazione; 

SENTITI gli interventi  dei consiglieri presenti. 

 CON SEI VOTI FAVOREVOLI e quattro astenuti (A. Muggianu, S. Pisu, G. Pisu e I. 

Mura), espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE, per le ragioni illustrate in premessa, il Regolamento per la disciplina dell' 

attività' di noleggio con conducente composto da n. 41 articoli che, allegato alla presente 

deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale. 

DI TRASMETTERE il presente regolamento all’Assessorato Regionale dei Trasporti, ai  

fini della verifica di conformità ai criteri stabiliti dalla Deliberazione G.R.. N. 10/42 DEL 

12.3.2010.  

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell'art. 

134 - comma 4 - del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO 
Dr. Roberto Sassu 

 
 

 
 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 

 regolarità tecnica 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Sig. Salvatore Serra 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 08.07.2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

	COMUNE DI ATZARA
	Provincia di Nuoro
	0TUwww.comune.atzara.nu.itU0T
	UDELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 04
	Prot. n. 3873 del 08/07/2014
	X
	Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu

